APttu

.k 2013

Ver9f„).d Carfrn Moura Magrâo

Presid..ànte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para construção de banheiros ostomizados em pontos estratégicos no município

de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 5/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS
OSTOMIZADOS EM PONTOS ESTRATÉGICOS NO MUNICÍPIO DE
PINDAMON HANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 7/2018
Data: 09/01/2018 - Horário: 10:02

111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que uma pessoa ostomizada é aquela que precisou passar por uma intervenção

cirúrgica para fazer no corpo uma abertura ou caminho alternativo de comunicação com o meio

exterior, para a saída de fezes ou urina.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para construção de banheiros

ostomizados em pontos estratégicos no município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de janeiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1